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Seoses Rail Baltica Pärnu maakonnaplaneeringu, Lõuna-Pärnumaa planeeringu, Natura 

hindamise hüvitusmeetmete kava alusel veerežiimi taastamistööde projekteerimise ja 

kavandamisega teatate, et raudtee projekteerimise ja ehitamise eest vastutav Rail Baltic Estonia 

OÜ on taotlenud RMK-lt hüvitusmeetmete rakendamist hiljemalt 2026. jaanuariks. See on 

eelduseks raudteetrassi ehitustöödega alustamiseks Lõuna-Pärnumaal 2026. aastal ja trassi 

2030. a. valmimisgraafikus püsimiseks. Ehitushangete läbiviimise ja töövõtulepingute 

sõlmimise järel oleks RMK valmis ehitustöödega alustama alates augustist. See võimaldaks 

hajutada tööde korraldamisega seotud koormust ja vähendada halbade ilmaoludega kaasnevat 

riski tööde venimisel. Ehituslikult on augusti kuu kraavide sulgemiseks reeglina väga sobiv. 

Palute taastamisprojektide kooskõlastamisel ajaliste piirangute määramisel arvestada soovi 

tööde paindlikuks korraldamiseks ja kaaluda piirangute alade põhiseid erisusi. 

 

Keskkonnaamet on hüvitusaladel kavandatavatele veerežiimi taastamistöödele seisukoha 

andmisel lähtunud aladel kehtivast kaitsekorrast ja kavandatavate metsise püsielupaikade puhul 

Keskkonnaministri 13.01.2005 määruses nr 1 „Metsise püsielupaikade kaitse alla 

võtmine“ sätestatust, mille kohaselt võib liigi elutingimuste säilimiseks ja parandamiseks 

vajaliku tegevusena võib püsielupaiga valitseja lubada sihtkaitsevööndis alusmetsa, järelkasvu 

ja puistu teise rinde harvendamist 1. septembrist 31. jaanuarini, loodusõnnetuse tagajärgede 

likvideerimist ja veerežiimi taastamist. 

 

Koostatav metsise kaitse tegevuskava peab otstarbekaks teha püsielupaikades kehtivasse 

kaitsekorda muudatused, sh lubada sihtkaitsevööndis kaitseala valitseja nõusolekul: 

• veerežiimi looduslikkuse taastamist 1. augustist 31. jaanuarini ((taas)märgamise teel, st 

kuivenduskraavide sulgemine eelkõige samblasoo-, kõdusoo-, rohusoo-, rabastuvates ja 

soovikumetsades. Kehtivas kaitse-eeskirjas ajaline piirang sellele tööle puudub, kuid 

otstarbekas on see lisada, sest niikuinii ei tohi muul ajal raiet ja mürarohkeid kopatöid teha 

lähtudes metsise pesitsusaegse rahu tagamise eesmärgist; 

• koosluse kujundamiseks ja liigi elutingimuste parandamiseks kujundusraiet 1. augustist 

31. jaanuarini. Kehtivas eeskirjas on sätestatud, et liigi elutingimuste säilimiseks ja 

parandamiseks vajaliku tegevusena võib püsielupaiga valitseja lubada sihtkaitsevööndis 

alusmetsa, järelkasvu ja puistu teise rinde harvendamist 1. septembrist 31. jaanuarini. 
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Otstarbekas on võimaldada lubada kujundusraiete lubamist varem, juba augustis, sest sügisesed 

vihmad ja talvine külmumata pinnas ei pruugi võimaldada kujundusraiete tegemist pinnast ja 

alustaimestikku kahjustamata. 

 

Arvestades projekteeritavate tööde ajakriitilisust, koostatavas metsise kaitse tegevuskavas 

esitatud ettepanekut ning asjaolu, et kuigi lennuvõimestunud noorlinnud liiguvad 

pesakondadena koos veel septembrini, on võimalik häiringu mõju metsisele augustis 

väheoluline, on Keskkonnaamet seisukohal, et hüvitusaladel asuvates projekteeritavates 

metsise püsielupaikades võib veerežiimi taastamistöid lubada ajavahemikul 1. augustist 31. 

jaanuarini. Keskkonnaamet arvestab selle seisukohaga Rail Baltic hüvitusmeetme aladel 

veerežiimi taastamistööde projektide kooskõlastamisel. 
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